
49Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.052
<#ABC#385217#49#448485>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 72/2023-SES/
GO. Processo nº: 202300010015392. Objeto: Cessão de uso 
de 1 (uma) Câmara de Conservação. Modelo: BT.1100/420 TOP, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caçu-GO. Cedente: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da 
Saúde. Cessionário: Município de Caçu-GO. Vigência: 30/05/2023 
a 29/05/2043. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário 
de Estado da Saúde. Ana Claudia Lemos Oliveira - Prefeita Municipal 
de Caçu-GO.
<#ABC#385217#49#448485/>

Protocolo 385217
<#ABC#385224#49#448494>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 76/2023-SES/
GO. Processo nº: 202300010013389. Objeto: Cessão de uso de 
4 (quatro) Câmaras de Conservação. Modelo: BT.1100/420 TOP, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Anápolis-GO. Cedente: Estado de Goiás - Secretaria de Estado 
da Saúde. Cessionário: Município de Anápolis-GO. Vigência: 
30/05/2023 a 29/05/2043. Signatários: Sérgio Alberto Cunha 
Vêncio - Secretário de Estado da Saúde. Roberto Naves e Siqueira 
- Prefeito Municipal de Anápolis-GO.
<#ABC#385224#49#448494/>

Protocolo 385224
<#ABC#385227#49#448499>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 87/2023-SES/
GO. Processo nº: 202300010016800. Objeto: Cessão de uso de 
1 (uma) Câmara de Conservação. Modelo: BT.1100/420 TOP, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Pontalina-GO. Cedente: Estado de Goiás - Secretaria de Estado 
da Saúde. Cessionário: Município de Pontalina-GO. Vigência: 
30/05/2023 a 29/05/2043. Signatários: Sérgio Alberto Cunha 
Vêncio - Secretário de Estado da Saúde. Edson Guimarães de Faria 
- Prefeito Municipal de Pontalina-GO.
<#ABC#385227#49#448499/>

Protocolo 385227
<#ABC#385232#49#448504>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 69/2023-SES/
GO. Processo nº: 202300010017920. Objeto: Cessão de uso de 
1 (uma) Câmara de Conservação. Modelo: BT.1100/420 TOP, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caiapônia-GO. Cedente: Estado de Goiás - Secretaria de Estado 
da Saúde. Cessionário: Município de Caiapônia-GO. Vigência: 
30/05/2023 a 29/05/2043. Signatários: Sérgio Alberto Cunha Vêncio 
- Secretário de Estado da Saúde. Argemiro Rodrigues Santos Neto 
- Prefeito Municipal de Caiapônia-GO.
<#ABC#385232#49#448504/>

Protocolo 385232
<#ABC#385042#49#448290>

Resultado de Julgamento - Pregão Eletrônico n.º 085/2023
A Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, informa que restou 
DESERTA a licitação realizada do Pregão Eletrônico n.º 085/2023  
Processo n.º 202300010015414
Goiânia/GO, 31 de maio de 2023.
Natal de Castro - Gerente da GELIC/SES-GO
<#ABC#385042#49#448290/>

Protocolo 385042

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#385138#49#448399>

PORTARIA Nº 172, de 29 de maio de 2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no art. 76, III, da Lei nº 
21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e tendo em vista o art. 3º, do 
Decreto nº 10.206, de 27 de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os limites estabelecidos nos Anexos “I 
- Limites de Empenho”, “II - Limites de Pagamento” e “Anexo V - 
Quadro de Cotas Trimestrais da Despesa”, do Decreto nº 10.206, 
de 27 de janeiro de 2023, alterados pelo Decreto 10.261, de 12 de 
maio de 2023, que passam a vigorar na forma dos Anexos: “I”, “II” e 
“III” desta Portaria, respectivamente.

Art. 2º A publicação da Portaria e anexos será realizada 
no site da Secretaria de Economia, conforme link abaixo:

https://www.economia.go.gov.br/files/acesso-informacao/2023/
PORTARIA_N_172_29_maio_2023.pdf

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SELENE PERES PERES NUNES
Secretária de Estado da Economia, interina

<#ABC#385138#49#448399/>

Protocolo 385138
<#ABC#385143#49#448406>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020

PROCESSO Nº: 202300004018850, de 01/03/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 050/2019/PGJ/MP-GO, Pregão Eletrônico n.º 129/2019 
- MP-GO.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por seu 
Chefe de Gabinete Danillo Caetano Soares Cardoso.
CONTRATADA: CAST INFORMÁTICA S/A, CNPJ N° 
03.143.181/0001-01.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
09/2020, de prestação dos serviços de análise, desenvolvimento, 
manutenção, documentação, suporte e teste de software, na 
forma de serviços continuados presenciais e não presenciais, 
contemplando a transferência de conhecimento e agregação 
tecnológica.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Estadual 
nº 17.928/12, demais normas relativas à matéria, e, nos casos 
omissos, à lei civil comum.
VALOR TOTAL : R$ 3.456.250,00 (três milhões, quatrocentos e 
cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba 
nº 2023.17.01.04.126.1016.3136.03 e 
2023.17.01.04.126.1016.3136.04, Fonte 15000100, constantes do 
vigente Orçamento Geral do Estado, devidamente empenhado, 
conforme DUEOFs emitidos pelo setor competente da Secretaria 
da Economia. No exercício seguinte, à conta de crédito 
orçamentário próprio.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 06/06/2023 até 
05/06/2024.
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.
GESTOR DO CONTRATO: LUIZ HUMBERTO SOUSA REZENDE - 
Portaria SGI Nº 103/2023 - ECONOMIA.

<#ABC#385143#49#448406/>

Protocolo 385143
<#ABC#385151#49#448414>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201800004012479
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 65/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA, 
objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação 
de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com 
vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento 
aos usuários desses órgãos.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Convênio.
PARTÍCIPE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA, CNPJ/MF Nº 
24.859.324/0001-48
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus 
efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023
<#ABC#385151#49#448414/>

Protocolo 385151
<#ABC#385172#49#448438>

Referência: Processo nº 202300004000972
Interessado: ECONOMIA - SECRETARIA DE ESTADO DA 
ECONOMIA
Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico Nº 11/2023.

DESPACHO Nº 1210/2023/GAB
Tendo em vista a instrução processual, ACATO o resultado 

da licitação. Logo, aceito a decisão do Pregoeiro que declarou 
vencedoras para os lotes 01 a 07 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
11/2023, as empresas:


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-06-01T08:59:09-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




